
COMUNE DI CARTURA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI PADOVA

RETEVENTI CULTURA VENETO 2023 - COSTITUZIONE DELLA RETE E 
MODALITÀ DI SUDDIVISIONE DEL CONTRIBUTO.

 81 Nr. Progr.

29/08/2023Data

 34 Seduta Nr.

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno VENTINOVE del mese di AGOSTO alle ore 18:45 convocata 
con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Ass. Pres.

XNEGRISOLO SERENELLA SINDACO

XLORIN ALADINO VICESINDACO

XSILVESTRIN LORIS ASSESSORE

XPERMUNIAN LAURA ASSESSORE

XZANOVELLO SILVIA ASSESSORE

TOTALE Assenti 5TOTALE Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato
Assenti Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Partecipa alla seduta incaricato della redazione del verbale il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, 
Sig. DOTT.SSA SARA TILLATI.

Il presidente,  SERENELLA NEGRISOLO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la 
validità della adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l'argomento relativo all'oggetto.

Deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 29/08/2023



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.U.P. 2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale
n. 4 del 31.01.2023 e ss. mm.ii.;

Visto il  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2023/2025  approvato  con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 22.03.2023 e ss.mm.ii.;

Visto il PEG 2023 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del
28 marzo 2023 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto l’avviso della Provincia di Padova acquisito al prot. 3009 del 07/04/2023,
relativo alla presentazione delle istanze di contributo per il bando “RetEventi
Cultura Veneto 2023” dal tema “Cultura in...”, la cui scadenza era stata fissata
per il giorno 8 maggio 2023;

Rilevato che i requisiti di partecipazione prevedono una rete di almeno due
comuni della Provincia di Padova; 

Preso  atto che  sono  stati  coinvolti  i  Comuni  limitrofi  di  Albignasego,
Bovolenta, Casalserugo, Due Carrare, Maserà di Padova e che questi hanno
espresso la volontà di adesione, con note agli atti, con Cartura come capofila
della rete;

Dato atto che: 
➢ la costituzione della rete tra i Comuni di Albignasego, Bovolenta, Cartura,

Casalserugo, Due Carrare, Maserà di Padova con il Progetto denominato
“Cultura in Comune: dal teatro all’arte” è finalizzata alla partecipazione al
bando provinciale di contributo per il  bando “RetEventi Cultura Veneto
2023” dal tema “Cultura in...”;

➢ che il programma per l’edizione “RetEventi Cultura Veneto 2023” con la
partecipazione dei suddetti comuni è stato inviato dal Comune di Cartura
di Padova, come capofila, entro i termini stabiliti dal Bando provinciale e
si  rende quindi  necessario formalizzare la  partecipazione delle  singole
amministrazioni;

Visto che il programma presentato per la partecipazione al  bando “RetEventi
Cultura  Veneto  2023”  presenta  una  spesa  complessiva  presunta  di  Euro
19.800,00 e la partecipazione dei singoli comuni risulta così suddivisa:

1) Comune di Albignasego Euro 4.800,00 pari al 24,24% della spesa complessiva;
2) Comune di Bovolenta Euro 2.000,00 pari al 10,10% della spesa complessiva
3) Comune di Cartura Euro 4.000,00 pari al 20,21% della spesa complessiva;
4) Comune di Casalserugo Euro 1.800,00 pari al   9,09% della spesa complessiva;
5) Comune di Due Carrare Euro 3.200,00 pari al 16,16% della spesa complessiva
6) Comune di Maserà di Padova Euro 4.000,00 pari al 20,20% della spesa complessiva;

Considerato che il suddetto programma potrà subire modifiche e integrazioni
nel caso si rendano necessarie per motivi organizzativi, nelle date e/o negli
impegni economici;

Dato atto che la Provincia di Padova con nota prot. n. 5715 del 06/07/2023 ha
comunicato l’assegnazione del  contributo  complessivo di  Euro 4.565,22 alle



iniziative  proposte  nel  suddetto  Progetto  “Cultura  in  Comune:  dal  teatro
all’arte” (Allegato A);

Considerato che  l’organizzazione  e  gli  impegni  di  spesa  dei  singoli
eventi/manifestazioni  saranno  completamente  a  carico  delle  singole
amministrazioni,  le  quali  si  impegnano  a  fornire  al  comune  capofila,  a
conclusione delle stesse, tutta la documentazione necessaria, come previsto
nel bando provinciale, per la rendicontazione all’amministrazione provinciale;

Considerato,  come previsto dal  suddetto bando, che il  Comune di  Cartura
come  comune  capofila,  curerà  i  rapporti  con  l’Amministrazione  provinciale,
introiterà  il  contributo  ed  provvederà  a  suddividere  e  erogare  la  somma
introitata proporzionalmente a quanto effettivamente speso e rendicontato da
ogni singolo comune;

Visto il decreto legislativo n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordina-
mento degli enti locali”, e successive modificazioni;

Visto il vigente Statuto comunale;

Acquisito  il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa, parte integrante dell’atto, espresso dal
Responsabile  del  Servizio  interessato,  ai  sensi  del  combinato  disposto  degli
artt. 49 – 1° comma e 147 bis – 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000;

Dato atto  che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della
presente proposta di  deliberazione il  Responsabile  del  Servizio  e l’istruttore
attestano l’insussistenza del  conflitto di  interessi  anche solo potenziale e di
gravi  ragioni  di  convenienza  che  impongano  un  dovere  di  astensione
dall’esercizio  della  funzione  di  cui  al  presente  provvedimento,  sia  in  capo
all’istruttore  dell’atto  sia  in  capo  al  Responsabile  firmatario  dell’atto
medesimo;”

Acquisito il  parere  favorevole  di  regolarità  contabile,  parte  integrante
dell’atto, espresso dal Responsabile del Finanziario, ai sensi del combinato di -
sposto  degli  artt.  49  –  1°  comma e  147  bis  –  1°  comma del  D.  Lgs.  n.
267/2000;

Con votazione unanime e palese, espressa nelle forme di legge;

DELIBERA

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di  dare  atto della  costituzione  della  rete  tra  i  Comuni  di  Albignasego,
Bovolenta,  Cartura,  Casalserugo,  Due  Carrare,  Maserà  di  Padova  con  il
progetto denominato “Cultura in Comune: dal teatro all’arte”, finalizzata alla
partecipazione  al  bando  provinciale  di  contributo  per  il  bando  “RetEventi
Cultura Veneto 2023” dal tema “Cultura in...”, presentato via PEC al prot. n.
3880 dell’ 8 maggio 2023;



3. di  attestare  che  il programma delle manifestazioni descritte nel progetto
per “RetEventi Cultura Veneto 2023” - “Cultura in Comune: dal teatro all’arte”:
- presenta una spesa complessiva presunta di Euro 19.800,00
- dovrà essere completato inderogabilmente in tempo utile per consentire al
Comune capofila di rendicontare la spesa alla Provincia di Padova e quindi non
oltre il 30/11/2023, pur essendo ammesse modifiche e integrazioni nel caso si
rendano necessarie per motivi organizzativi;

4. di disporre che la partecipazione dei singoli comuni alla spesa totale, con
conseguente suddivisione del  contributo  documentato  come da avviso  della
Provincia di Padova, venga così suddivisa:

1) Comune di Albignasego Euro 4.800,00 pari al 24,24% della spesa complessiva;
2) Comune di Bovolenta Euro 2.000,00 pari al 10,10% della spesa complessiva
3) Comune di Cartura Euro 4.000,00 pari al 20,21% della spesa complessiva;
4) Comune di Casalserugo Euro 1.800,00 pari al   9,09% della spesa complessiva;
5) Comune di Due Carrare Euro 3.200,00 pari al 16,16% della spesa complessiva
6) Comune di Maserà di Padova Euro 4.000,00 pari al 20,20% della spesa complessiva;

5.  di  demandare al  Responsabile  del  Settore  I ogni  atto  inerente  e
conseguente la presente deliberazione; 

6.  di  assolvere l'obbligo  di  pubblicazione  del  presente  provvedimento,  in
adempimento alle disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e
diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (D.Lgs.
n  33/2013)  nell'apposita  sezione  "Amministrazione  trasparente  -  sezione
provvedimenti - provvedimenti dei dirigenti" del sito web dell’Ente;

*********

Con  separata  votazione  unanime  espressa  nei  modi  e  forme  di  legge,  il
presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, 4° comma D.Lgs. 267/2000, per consentire l’organizzazione della
rendicontazione del contributo provinciale.







DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI CARTURA

PROVINCIA DI PADOVA

Pareri espressi digitalmente sulla proposta di Deliberazione nr. 91 del 10/08/2023

OGGETTO

RETEVENTI CULTURA VENETO 2023 - COSTITUZIONE DELLA RETE E MODALITÀ DI SUDDIVISIONE DEL 
CONTRIBUTO.

Data Delibera 29/08/2023Delibera nr.  81

25/08/2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Tillati Sara

FAVOREVOLE

Data

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
FINANZIARIO

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
INTERESSATO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Data

Tillati Sara

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO25/08/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 29/08/2023



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 81 del 29/08/2023

PROVINCIA DI PADOVA

COMUNE DI CARTURA

RETEVENTI CULTURA VENETO 2023 - COSTITUZIONE DELLA RETE E MODALITÀ DI 
SUDDIVISIONE DEL CONTRIBUTO.

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 NEGRISOLO SERENELLA DOTT.SSA TILLATI SARA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2023-08-31T16:23:44+0200
	TILLATI SARA


		2023-08-31T18:27:53+0000
	Serenella Negrisolo




